¹⁾ Die Zusammenstellungen werden freilich dadurch erschwert, daß die Namen der Schüler gar zu verschieden geschrieben erscheinen.

²⁾ 3 Kollegiaaten werden als so faul bezeichnet, daß sie gar nichts geleistet haben.

³⁾ Einer ist als stud. S. S. Theol. et Phil., einer als Conceptor scholae Stargardiensis bezeichnet.

⁴⁾ Da ein kleiner Teil des Programms für dies Semester fehlt, so ist es möglich, daß die Zahl etwas zu gering ist.

⁵⁾ D. Conradi Dieterici Institutiones Catecheticae. Lubecae, Typis Haeredum Schmalhertzianorum. Anno 1661. Es ist ein Band in 12° von 1004 Seiten und umfangreichen Registern.

tum graecis, tum latinis in doctrinae hujus explicatione adhiberi solitis et postea de personarum divinarum numero, nominibus, distinctione ac ἀποστίᾳ egit. Imprimis dedit operam, ut regulas, quas cum orthodoxis theologis b. Dietericus pro probanda personarum divinarum pluralitate ex sacro formavit codice, dextre exponeret ac ab adversariorum liberaret exceptionibus. Dicta deinde, quae tres praecise Deitatis personas, non plures, nec pauciores esse asserunt, ita resolvit, ut ex quolibet eorum (a) Patris, Filii et Spiritus S. vera ac una eademque Deitas et (b) personalis horum trium distinctio manifeste patuerit. Prae aliis classicum illum locum ex I. Joh. V, 7 prolixius pertractare opus habuit, cum non tantum ex eo methodus pro aeternum adoranda Triados mysterio argumentandi, sed et canonica ejus auctoritas contra Socinistas pessimos haereticos aliosque demonstranda fuerit. Colophonem addidit insuper loco de Deo Patre.¹⁾

In der Metaphysik führte er die einzelnen Abschnitte in den einzelnen Semestern vor und ließ über die behandelten Kapitel Disputationen halten.

Im Hebräischen hatte er meist 2 Kurse; in dem einen unterwies er die Anfänger in der Grammatik, in dem andern las er mit fortgeschritteneren Kollegiasten Psalmen und zwar S. 1685 Ps. 68—72, W. 1685/6 Ps. 73—79, S. 1686 Ps. 80—92, W. 1686/7 Ps. 93—103, S. 1687 Ps. 104—7. Im W. 1685/6 nahmen 27 Kollegiasten am hebräischen Unterrichte teil. Im S. 1686 ist bemerkt, daß auch hebräische Exercitia geliefert worden sind.

Aus einer Notiz des Lektionsverzeichnisses vom S. 1685 ersehen wir, daß die Stunden für Theologie noch so lagen, wie einst bei der Einrichtung des Kollegiums; sonst fehlen für diese Zeit derartige Angaben.

Im Sommer 1687 schloß er seine Vorlesungen im Lektionsverzeichnisse mit folgenden Worten: Atqui hic lectionum mearum in Collegio Groeningiano jam esto finis. Deo meo clementissimo autem sit iterum iterumque lans, honor et gloria, quod viribus animi et corporis, quas catenati tum templi, tum Collegii labores requirunt, concessis laborem meum inanem esse hand siverit. Benedicat is porro Dn. Successoris et reliquorum Dnn. Professorum conatus, ut ex Collegio nostro plurimi, qui ecclesiae ac reipublicae emolumento, amicis utilitati et sibi ipsis honori sint, perpetuo prodeant. Fiat!